
B21/0660 

 

 

 
 ESP. KODEA. 

CÓD. EXP. 
2019IDBO0016 

ESPEDIENTEA 

EXPEDIENTE 
 

TITULARRA 

TITULAR 
BEASAINGO UDALA 

TOKIA 

LUGAR 
 

 
ALKATEAREN EBAZPENA 

 
Gaia: batzorde informatibo bakoitzera 
atxikitzen diren zinegotziak. 
 

AURREKARIAK 
 
 

1.- 2019-07-15eko datarekin, Alkateak 
Ebazpena eman zuen, hiru batzorde 
informatiboetara zinegotziek atxikitzeko.  
 
2.- 2020-05-28ko Plenoko bileran MADDI 
IMAZ RUIZ andreak, zinegotzi karguari uko 
egin zion eta 2020-06-29ko Plenoan, AITOR 
URDANGARIN IRASTORZA jaunak zinegotzi 
karguaren jabetza hartu zuen.  
 
3.- 2020-10-21 eta 2021-01-07ko korreo 
elektronikoen bidez YOLANDA HERNÁNDEZ 
RODRIGUEZ andreak, Beasaingo EH Bildu 
udal taldeko zinegotzi liberatuak eta 
Herritarrak batzordeko kideak, eskatu zuen 
batzorde horretako titularrak nahiz ordezkoak 
aldatzea. 
 
 
 
4.- 2021-03-30eko korreo elektronikoen bidez 
YOLANDA HERNÁNDEZ RODRIGUEZ 
andreak, Beasaingo EH Bildu udal taldeko 
zinegotzi liberatuak eta Herritarrak 
batzordeko kideak, berriro eskatu zuen 
batzorde horretako titularrak nahiz ordezkoak 
aldatzea. 
 
 
 Alkatea naizen honek, egun indarrean 
dagoen legeriak ematen dizkidan 
eskuduntzak erabiliz eta Antolakuntza, 
Funtzionamendu eta Araubidearen 
Erregelamenduaren (EOF) 123. eta 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 

Asunto: adscripción de miembros 
corporativos a las distintas comisiones 
informativas. 
 

ANTECEDENTES 
 

1.- Con fecha 15-07-2019, el Alcalde dictó 
Resolución de adscripción de miembros 
corporativos a las tres comisiones 
informativas.  
 
2.- En la sesión plenaria de 28-05-2020, Dª 
MADDI IMAZ RUIZ, renunció al cargo de 
concejal y en la sesión plenaria del 29-06-
2020 tomó posesión del cargo de concejal, 
D. AITOR URDANGARIN IRASTORZA. 
 
3.- Mediante correos electrónicos de 21-10-
2020 y de 7-01-2021, Dª YOLANDA 
HERNÁNDEZ RODRIGUEZ, concejal 
liberada perteneciente al grupo municipal 
Beasaingo EH Bildu e integrante de la 
comisión de Ciudadanía, solicitó modificar 
los titulares y suplentes de su grupo 
municipal, respecto a la citada comisión. 
 
4.- Mediante correo electrónico de 30-03-
2021, Dª YOLANDA HERNÁNDEZ 
RODRIGUEZ, concejal liberada 
perteneciente al grupo municipal Beasaingo 
EH Bildu e integrante de la comisión de 
Ciudadanía, solicitó nuevamente modificar el 
titular y suplente de su grupo municipal, 
respecto a la citada comisión 
 
 Esta Alcaldía haciendo uso de las 
atribuciones que le confiere la vigente 
legislación y de conformidad con lo dispuesto 
en el art. 123 y siguientes del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen 



B21/0660 

 

ondorengo artikuluen arabera, ondorengoa  
 
 

EBAZTEN DUT 
 
 Lehenik. Herritarrak batzorde 
informatiboa, zinegotzi hauekin osatuta 
geratuko da.  
 
 

Local (ROF), 
 

RESUELVE 
 

 Primero. La comisión informativa de 
Ciudadanía estará integrada por los 
siguientes miembros corporativos.  

HERRITARRAK BATZORDEA / COMISIÓN DE CIUDADANÍA 
 

 Titularrak / Titulares Ordezkoak / Suplentes 

 

EAJ-PNV 

 
Xabi Matarranz Rico  
Elena Ruiz Zabala  

Amets Arrospide Zubeldia 
Malu Valles Fernandez 

 
 

 
Ainara Ayestaran Aldasoro 
Adur Ugartemendia Leunda  

 Edorta Diaz del Rio 
Jon Olano Arrese  

Leire Artola Ugalde 
Aitor Aldasoro Iturbe 

 
 

 

BEASAINGO EH BILDU 

 
Yolanda Hernández 

Rodriguez 
Nerea Manzisidor 

Mendizabal  
 
 
 

 
Aitor Urdangarin Irastorza  

Mikel Olano Guembe 
Hasier Agirre Elkoroberezibar  

 
 
 

 

SOCIALISTAS VASCOS-
EUSKAL SOZIALISTAK 

 

 
Eva Alvarez Atanes 

 
Angel Redondo Fernandez  

 

 
 

    
 
 

 
 

Beasainen 2021eko apirilaren 28an / Beasain a 28 de abril de 2021  
Alkatea / La Alcaldesa 

Sinatua / Fdo: Leire Artola Ugalde 
 
 

 


		2021-04-28T16:34:58+0200
	LEIRE ARTOLA UGALDE - 35779121E




